ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2018 №93
г. Барнаул

Г О внесении изменений в постановле-"!
ние Правительства Алтайского края
от 21.02.2017 №61

Правительство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :
Внести в постановление Правительства Алтайского края от 21.02.2017

№ 61 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Алтайского края»
следующие изменения:

в Положении о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Ал-
тайского края, утвержденном указанным постановлением:

раздел II дополнить абзацами следующего содержания:
«Для реализации комплекса мероприятий, проводимых заблаговремен-

но и направленных на максимально возможное уменьшение риска развития
чрезвычайных ситуаций, а также на сохранение здоровья людей, снижение
ущерба природной среде и материальных потерь в случае их возникновения,
при Комиссии по решению председателя создаются:

группы управления рисками:
возникновения пожаров;
на объектах железнодорожного транспорта;
на транспорте и дорожной инфраструктуре;
в сфере жилищно-коммунального хозяйства и газового хозяйства;
в сфере энергетики и промышленности;
в сфере строительства зданий и сооружений;
возникновения лесных пожаров и болезней леса;
в сфере охраны окружающей среды, негативного воздействия гидроло-

гических явлений и аварий на опасных объектах;
опасных заболеваний людей;
в агропромышленном комплексе;
заболевания сельскохозяйственных животных;

службы, участвующие в мероприятиях по ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций:

служба оказания материальной помощи гражданам, пострадавшим в
результате чрезвычайных ситуаций, финансовой помощи в связи с утратой
имущества, предоставления иных денежных выплат (пособий);

служба оценки ущерба от чрезвычайных ситуаций;
служба эвакуации и функционирования пунктов временного размеще-

ния;
служба информационного обеспечения деятельности и оповещения

населения;
служба первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения;
служба охраны общественного порядка и безопасности дорожного

движения.
Персональный состав рабочих групп (служб) определяется председате-

лем Комиссии.»;
раздел III дополнить абзацем следующего содержания:
«Порядок организации деятельности рабочих групп (служб) осуществ-

ляется в соответствии с положениями настоящего раздела.».

Алтайского края А.Б. Карлин